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با آمدن فصل پاییز، برنامه  های فرهنگی و هنری 
هم دستخوش تغییراتی شده است. تغیراتی که 
طبیعتا باید متناسب با حال وهوای ماه های پاییز 
باشد و به پویایی هر حوزه کمک می کند تا سرمای 
پاییز را به گرما بدل کند. سینما با فروش بیش از 
900 میلیاردی و در کنارش حوزه موسیقی با برگزاری 
بیش از یک هزار و 500 اجرا روزهای پرباری در پاییز 

خواهند داشت. تلویزیون ماه مهر را با برنامه های 
متناسب با این فصل شروع کرده است؛ دو سریال 
جدید هم روی آنتن خواهد رفت. شبکه نمایش 
خانگی با 4 برنامه و سریال قرار است مخاطبانش را 
غافلگیر کند و البته  باید دید اقبال مخاطبان به این 
برنامه ها چه خواهد بود؟ جست وجو در حوزه های 
مختلف فرهنگ و هنر حاکی از آن است که مردم 
ــه  ــرد و ن ــی س ــه خیل ــر را ن ــه هن ــال در عرص ــز امس پایی

خیلی گرم دنبال خواهند کرد.

تلویزیون،شبکه نمایش خانگی، سینما و موسیقی برای فصل پاییز چه تولیداتی دارند؟

نه خیلی گرم نه خیلی سرد

موسیقی
در میان خش خش پاییز

دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، در اواسط 
شهریورماه در گزارشی عملکرد سه ساله اش را ارائه داد. یکی 
از مهم ترین بخش های این گزارش، آمار صدور مجوزها در 
گون بود. در بخش صدور مجوزها به  تمامی بخش های گونا
موضوعاتی مانند مجوز اجرای صحنه ای، آلبوم موسیقی، 
، جشنواره ها  تک آهنگ، اجرای گروه ها در خارج از کشور
... اشاره شده است. در این گزارش، برای پنج ماه ابتدایی  و
سال 1403، 710 مجوز اجرای صحنه ای صادر و بیش از 
یک هزار و 500 اجرا به ثبت رسیده است. همچنین در 
همین بازه زمانی، 113 آلبوم موسیقی، یک هزار و 568 
تک آهنگ و 45 نماهنگ منتشر شده است. بعد از ایام 
، کنسرت ها دوباره از سر گرفته شده. براساس  محرم و صفر
اعلام سامانه های رسمی فروش بلیت، برنامه اجراهای زنده 
موسیقی در روزهای آینده به میزبانی تهران و دیگر شهرهای 

کشور در جدول زیر اعلام شده است. 

۲ سریال جدید 

حس وحال پاییز به کنداکتور صداوسیما هم رسیده است. 
به دلیل آغاز مدارس، بخش قابل توجهی از محتواهای 
تولیدشده متناسب با دانش آموزان برنامه ریزی شده 
است. برنامه ریزی های مختلفی در شبکه های سیما برای 
بازگشایی مدارس صورت گرفته و پویش هایی مختلفی 
درنظر گرفته شده است که ازجمله آنها می توان به پویش 
»سلام به آینده« اشاره کرد. برنامه »مهرگان« که ویژه نوجوانان 
تهیه و تولید شده از شبکه یک پخش می شود. این برنامه 
با حضور زنان و دختران موفق ایرانی و بررسی وجه شغلی، 
ی درخصوص  تحصیلی و اجتماعی آنها و خاطره باز
ی آنتن خواهد رفت.  ی میهمانان رو دوران دانش آموز
در شبکه نسیم هم برنامه هایی مانند »دیکته شب«، 
« و  »نسیم آوا«، پخش زنده »سلام به آینده«، »نسیمی شو
ی آنتن  « با حال وهوایی متناسب با پاییز رو »کودک شو
می روند. سریال »هشت پا« به کارگردانی احمد معظمی 
در 20 قسمت از هفته اول مهر پخش می شود. تولید این 
سریال از سال گذشته آغاز شده و به موضوع مبارزه با 

مواد مخدر می پردازد. 
شبکه سه بعد از سریال »غریبه«، قرار است »تانک خورها« 
را پخش کند. این سریال را پرویز شیخ طادی کارگردانی 
می کند. در گمانه زنی ها آمده بود تانک خورها شبیه به 
»اخراجی ها« است اما تهیه کننده این سریال اعلام کرد، 

این سریال ربطی به اخراجی ها ندارد. 

پرده نقره ای میزبان چه فیلم هایی است؟

با گذراندن 6 ماه، سال 1403 به نیمه  راه خود رسیده و پرده سینماها 
در آستانه فصل پاییز رنگ و روی تازه ای به خود گرفته. از این فصل، 
گون روشن خواهد شد و عرصه سینما  کم کم تنور جشنواره های گونا
که سینماها در  حس وحالی متفاوت از 6 ماه نخست دارد؛ چرا
کران فیلم های مختلف هستند. برخی کارشناسان فروش  انتظار ا
خوبی را برای فصل پاییز سینما پیش بینی کرده اند، کمااینکه 
پیش تر هم گفته شده بود گیشه سینما امسال بسیار زودتر از سال 
گذشته رکورد فروش هزارمیلیارد تومانی را خواهد زد. از ابتدای سال 
ی پرده  کنون به جز آثار بخش هنر و تجربه، 36 فیلم دیگر رو تا
سینماها رفته اند و پس از 6 ماه به فروشی بیش از ۹27 میلیارد 
تومانی رسیده اند. در این مدت بیش از 16 میلیون بلیت برای 
تماشای فیلم های اکران شده فروش رفته است. براساس آمار سامانه 
کران سینما )سمفا( تا بامداد 31 شهریورماه  یت فروش و ا مدیر
فیلم های »تگزاس 3«، »تمساح خونی« و »مست عشق« سه فیلم 
پرفروش نیمه اول سال بوده اند و بعد از آنها فیلم های »خجالت 
نکش 2«، »پول و پارتی« و »سال گربه« در رتبه های بعدی قرار 
دارند. فیلم تگزاس 3 که در صدر جدول فروش است، در مدت 
بیش از سه ماه که روی پرده سینماها بوده، به فروش 233 میلیارد 
تومان رسیده است. البته در این مدت زمان هم سینما به دور از 
حاشیه نبوده. برای مثال درکنار نام فیلم های پرفروش، نام برخی 
دیگر از آثار هم دیده می شد که حتی درباره  واقعی بودن یا نبودن 
تعداد بلیت های فروخته شده  آن هم شک وجود داشت. همچنین 
یگران و تبلیغات چشمگیری که داشت،  فیلم هایی که با وجود باز

نتوانستند به فروش رضایت بخشی برسند. بااین حال بررسی سینما 
کان روال  در شش ماهه ابتدایی سال 1403 نشان داد سینما کما

قبل را طی می کند و عمده  فروشش متعلق به ژانر کمدی است.
با این شرایط، سینما در سه ماهه فصل پاییز میزبان فیلم های 
جدیدی است. مهرماه با حال وهوای باز شدن مدارس گره خورده 
و به همین دلیل انیمیشن »ببعی قهرمان« به کارگردانی حسین 
ی پرده می رود. این  صفارزادگان و میثم حسینی از 4 مهرماه رو
، در چهل ودومین جشنواره فیلم فجر توانست دیپلم افتخار  اثر
 » بهترین انیمیشن را از آن خود کند. فیلم سینمایی کمدی »زودپز
به کارگردانی رامبد جوان و تهیه کنندگی منصور سهراب پور از 
یگران به نام این اثر می توان  11 مهرماه به نمایش درمی آید. از باز
محسن تنابنده و نوید محمدزاده را نام برد. گفته شده فیلم 
ی و تهیه کنندگی  سینمایی »رکسانا« به کارگردانی پرویز شهباز
مسعود ردایی که در سال 1401 ساخته شد، در مهرماه پخش 
می شود. فیلم سینمایی »صبحانه با زرافه ها« بعد از حواشی 
کوتاه شدن و ممیزی خوردنش، در آبان ماه به نمایش  بابت 
درمی آید. این فیلم به کارگردانی سروش صحت و تهیه کنندگی 
سیدمصطفی احمدی، در جشنواره چهل ودوم فجر هم حضور 
 » ، فیلم های دیگری مانند »آغوش باز داشته. درکنار این آثار
ی،  « به کارگردانی حسین نماز ساخته بهروز شعیبی، »شه سوار
... هم حضور دارند که در اواخر  »قیف« اثر محسن امیریوسفی و
کران کردند. انتظار می رود این فیلم ها هم  شهریورماه شروع به ا

در پاییز به فروش بهتری دست پیدا کنند.

اکنون به پاییز رسید

یال های  پاییز امسال دو اثر »گردن زنی« و »بازنده« به عنوان مهم ترین سر
ی که تنها بخشی  نمایش خانگی برای این فصل انتخاب شده اند؛ آثار

از برنامه سکوهای نمایش خانگی برای نیمه دوم سال است. 
نیمه اول امسال نمایش خانگی، محل جدال دو پلتفرم فیلم نت و 
ی« و  فیلیمو بود؛ فیلیمو با آثار حساب پس داده ای چون »زخم کار
« پا به عرصه رقابت گذاشت و فیلم نت نیز با »در انتهای شب« و  »جوکر
»داریوش« به دنبال ورود به فضاهای جدید بود. به غیر از این دو پلتفرم، 
اخبار و اطلاعاتی هم از پلتفرم های جدید دست به دست می شد؛ 
پلتفرم های تازه واردی که یک به یک در صف معرفی قرار گرفته اند؛ »ایما«، 
« و »شیدا« تنها تعدادی از پلتفرم های جدیدی بودند  ینما«، »پلی کو »ز
که هر هفته تعدادی از آنها نام آثار پرستاره خود را به سمع و نظر مردم 
می رساندند. در میان تمامی این گمانه زنی ها، درنهایت تنها چهار 
ی جدول پخش آثار نمایش خانگی قرار گرفته اند. یال هستند که رو سر

 
   دور پاییز، دور جنایت است

یوش به عنوان پای ثابت چهارشنبه های فیلم نت- که توانسته  دار
ی را درپی داشته باشد- قرار است  کنش های مثبت و منفی بسیار وا
تا 18 مهرماه ادامه پیدا  کند اما این اثر برنامه اصلی فیلم نت برای پاییز 
نیست. 23 شهریورماه فیلم نت با معرفی گردن زنی سامان سالور نشان 
داد که منتظر پایان »داریوش« نخواهد ماند و رقابت در پاییز را از اواخر 
کنش ها به پخش قسمت اول و دوم گردن زنی  تابستان شروع می کند. وا
نشان داد جایگزینی این سریال به جای داریوش تصمیم درستی از طرف 
یگرانی  فیلم نت بوده است. روایت گردن زنی معمایی جنایی است و باز
یا نونهالی، حسن معجونی، کیسان دیباج و  همچون الهام پاوه نژاد، رو
الیکا ناصری را به دوش می کشد. به نظر می رسد فیلم نت تا پایان پاییز 

یال را دنبال خواهد کرد.  پخش این سر
در آن طرف رقابت میان پلتفرم های نمایش خانگی، فیلیمو با بازنده 

ی 3، از 30 شهریورماه قسمت  ایستاده است. فیلیمو با پایان زخم کار
، کارگردان بازنده- که پیش  از  اول بازنده را پخش کرد. امین حسین پور
« را ساخته بود- دوباره در ژانر  یال »درمانگر این برای فیلیمو مینی سر
یگر رفته است. بازنده را می توان  یال سراغ اثری بلندتر و پرباز آن سر
اثری جنایی و معمایی دانست که در آن علیرضا کمالی، سارا بهرامی، 
یگرانی که قرار  ینی می کنند؛ باز صابر ابر و پیمان قاسمخانی نقش آفر
گاه کیانی  ی این داستان باشند: »علیرضا کمالی در نقش کارآ است راو
درگیر پرونده ای پیچیده می شود که رازهای بزرگی از یک خانواده را 

برملا می کند.« 
نکته جالب اینجاست که ژانر انتخابی فیلیمو برای پاییز بی شباهت 
به گردن زنی فیلم نت نیست و هر دو پلتفرم برای جذب مخاطب سراغ 
جنایت و معما رفته اند. البته فیلیمو برای دوشنبه ها اثر دیگری را نیز 
یوش فرضیایی و گروه تولید  لایی« با دار در پخش هفتگی دارد. »لا
سری برنامه های عمو پورنگ از 2۹ مردادماه در برنامه پخش این پلتفرم 
نمایش خانگی قرار گرفته است. به نظر می رسد فیلیمو این برنامه را 
هم به عنوان تنها اثر کودک و نوجوان شبکه نمایش خانگی در پخش 
پاییز خود داشته باشد. به جز فیلم نت و فیلیمو پلتفرم های دیگری نیز 
یال »غربت« به  یان رقابت شده بودند. نماوا با سر در تابستان وارد جر
ی لیست پخش این پلتفرم  کارگردانی امیر پورکیان تا دوم شهریورماه رو
قرار داشت که به دلیل حاشیه های همراه خود و با دستور دادستانی 

توقیف شد و پخش قسمت جدید آن به مدتی نامعلوم موکول شد. 

   در پاییز رئالیتی شو ها تمام می شوند اما شروع نه!
ی است اما  یال ساز گرچه بخش مهمی از رقابت بین پلتفرم ها در سر ا
ک شوها را هم در این بین نباید دست کم گرفت.  رئالیتی شو ها و تا
پنج میلیمتری«، »گل  یا پوچ«، »کارمانی«، »سرگیجه« و جوکر  »سی و
ک شوهای درحال پخش نمایش خانگی  بانوان رئالیتی شو ها و تا

یستامدیا  پنج میلی متری و سرگیجه توسط و هستند. در این بین، سی و
در دو پلتفرم فیلم نت و فیلیمو منتشر می شوند و با توجه به فصل های 
سه قسمتی سرگیجه، فصل چهارم این برنامه به پایان می رسد و باید 
یستامدیا و گروه سازنده سرگیجه سراغ فصل پنجم این اثر  دید و

؟  خواهند رفت یا خیر
البته سرگیجه تنها اثر رو به پایان نمایش خانگی نیست. گل  یا پوچ و جوکر 
بانوان دو اثر دیگری هستند که روزهای پایانی پخش خود را طی می کنند 
البته با توجه به استقبال های صورت گرفته از جوکر بانوان به نظر می رسد 

علیخانی و فیلیمو به دنبال ساخت فصل جدید این برنامه باشند. 
در میان این اخبار علی سرتیپی، مدیرعامل فیلم نت هم گفت وگویی 
یال جدید  یدون جیرانی داشت و خبر از ساخت هشت سر با فر
یالی که سرتیپی آنها را  داد. مشخص نیست از این هشت عنوان سر
به عنوان برنامه های آینده فیلم نت معرفی کرده است چه تعداد به پاییز 
ی هستند  ی از آنها در دست فیلمبردار ی که بسیار امسال برسد. آثار
ی دیگر در حد گمانه زنی ها باقی مانده اند. کارهایی همچون  و بسیار
»وحشی« هومن سیدی و »پدر قهوه« مهران مدیری تنها بخشی از این 
، فیلیمو هم آثار متعددی را درحال ساخت دارد  آثارند. در طرف دیگر
که از مهم ترین آنها می توان به »کارناوال« رامبد جوان و فصل جدید 

»شام ایرانی« اشاره کرد. 
ی که پیش بینی می شود در پاییز 1403  سوای اینها از جدی ترین آثار
کنون  کنون« سروش صحت است. ا در فیلیمو منتشر شود برنامه »ا
با تهیه کنندگی محمدرضا رضائیان قرار است در شمایلی جدید 
کنون به پخش پاییز  گر ا « تلویزیون را به نمایش خانگی ببرد. ا »کتاب باز

برسد قطعا یکی از اتفاقات مهم این فصل خواهد بود. 

   پاییز فصل برداشت پلتفرم های جدید نیست
باره اتفاقات نمایش خانگی در پاییز با توجه به  پیش بینی ها در

مجوزهای گسترده ساترا به سکوهای پخش جدید چنین بود که 
تحولی جدی در برنامه های نمایش خانگی اتفاق خواهد افتاد و 
نام های جدیدتری به جز فیلیمو و فیلم نت به گوش برسد اما آثار 
جدید پلتفرم های نمایش خانگی تنها در حد گمانه زنی باقی ماندند. 
ینما، نمافیلم و آی نت  ، ایما، ز در اخبار پلتفرم های شیدا، پلی کو
یال را به عنوان برنامه های  که هرکدام حداقل یک رئالیتی شو یا سر
ی از این پلتفرم ها  آینده خود منتشر کرده بودند. جالب تر آنکه بسیار
زمان پخش آثارشان را پایان تابستان عنوان کرده بودند که این امر 
محقق نشد، شاهد مثالش برنامه »عالیجناب« از پلتفرم نمافیلم 
است که قرار بود به تابستان برسد اما انتظارها برای مشاهده پوستر 
این برنامه هم هنوز پابرجاست. با توجه به این وضعیت، می توان 
چنین استدلال کرد که حداقل مهرماه زمان حضور جدی پلتفرم های 

جدید نخواهد بود. 
در میان پلتفرم هایی که آثارشان سابقه حضور در لیست پخش هفتگی 
را داشته، »تماشاخونه« نزدیک ترین پلتفرم به پخش اثر جدید است. 
تماشاخونه 18 شهریورماه تیزر برنامه جدید خود یعنی »فرار از ترس« را 
یگران  منتشر کرد. برنامه ای که با الگو گرفتن از اتاق فرار و با حضور باز
مطرحی همچون نصرالله رادش، فلامک جنیدی و رامین ناصرنصیر قرار 
است منتشر شود. البته زمان دقیق انتشار این برنامه هنوز مشخص 
نیست و آینده نزدیک به عنوان زمان پخش این برنامه اعلام شده است. 
، آثار  کران آنلاین ها در چند ماه اخیر  بعد از جان دوباره گرفتن ا
کران آنلاین ها قرار دارند. »آبی روشن«،  سینمایی امسال هم در صف ا
یه نمی کنی؟«، »هتل« و »آسمان غرب« از طرف فیلم نت و  »چرا گر
کران آنلاین ها قرار  »تمساح خونی« از طرف فیلیمو در لیست فعلی ا
ی همچون »سال گربه«، »خجالت  دارند. لیستی که احتمالا آثار
« و »مصائب شیرین« به آنها  نکش 2«، »بچه زرنگ«، »روشن«، »نوروز

اضافه خواهند شد. 
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